CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1428/2023

Disponibilização de caçamba para coleta
de lixo no Distrito de São Miguel.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a disponibilização de caçamba para coleta

de lixo no Distrito de São Miguel.

Os moradores necessitam de uma caçamba no cemitério, pois não têm

um lugar adequado para o descarte do lixo pesado, essa situação, além de gerar
transtorno aos que necessitam de tal serviço, eleva o risco de impacto ambiental.

Destaca-se que a implantação do serviço de remoção de resíduos

volumosos além de ser uma questão de preservação da saúde pública evitando a
proliferação de insetos e bichos é também uma atitude de respeito com o meio
ambiente, sem contar que o lixo abandonado deprecia a paisagem das comunidades.

Diante do exposto e sendo essa uma demanda popular, conta-se com o

Poder Público para o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2023.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 708F44330543467E1DE2253FA29A287A CODIGO DO DOCUMENTO: 050953
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1428/2023
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete